[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 ноября  2011 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 1308

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Верхнекетского района от 03.09.2009 № 834

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 30.09.2011 № 299а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 17.08.2009 № 137а» и с необходимостью совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 03.09.2009 № 834 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования Администрации Верхнекетского района и финансируемых из средств субвенции на обеспечение государственных гарантий прав на получение общедоступного и бесплатного  дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в рамках общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам М.П. Гусельникову.».

2) в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования Администрации Верхнекетского района и финансируемых из средств субвенции на обеспечение государственных гарантий прав на получение общедоступного и бесплатного  дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в рамках общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 5 – исключить;

- раздел 4 дополнить пунктами 343 и 344 следующего содержания:
«343. Педагогическим работникам учреждений устанавливается вознаграждение за выполнение функций классного руководителя и доплата к указанному вознаграждению в соответствии с Законом Томской области от 27 января 2006 года N 3-ОЗ «Об условиях и порядке выплаты педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных учреждений Томской области вознаграждения за выполнение функций классного руководителя».

344. Ежемесячная надбавка за стаж работы (выслугу лет) устанавливается педагогическим работникам в зависимости от общего стажа педагогической работы в муниципальных образовательных учреждениях в следующих размерах:

от 3 до 5 лет - 600 рублей;

от 5 до 10 лет - 800 рублей;

от 10 до 25 лет - 1000 рублей.

Ежемесячная надбавка за стаж работы (выслугу лет) выплачивается по основной должности по основному месту работы.

Педагогическим работникам, которым установлена продолжительность рабочего времени ниже нормы часов педагогической работы, установленной за ставку заработной платы, ежемесячные надбавки за стаж работы (выслугу лет) устанавливаются пропорционально отработанному времени.».

3) приложение №1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования Администрации Верхнекетского района и финансируемых из средств субвенции на обеспечение государственных гарантий прав на получение общедоступного и бесплатного  дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в рамках общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях, утвержденном указанным постановлением дополнить пунктом 30 следующего содержания:

«30. Тьютор.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2011 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам М.П. Гусельникову

И.о. Главы Верхнекетского района                                              М.П.Гусельникова

Елисеева Т.А.

2-66-70

Дело - 2,  УЭИФ - 1, УО -1, «Заря Севера» - 1